PREFEITURA MUNICIPAL DE FLÓRIDA PAULISTA
             www.floridapaulista.sp.gov.br

                             Praça Gerson Veronese Ferracini, n.º 358 – Fone/Fax (18) 3581-9020
                          CNPJ 44.925.691/0001-00 - CEP 17830-000 - Flórida Paulista - SP

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2017

EDITAL RESUMIDO Nº 01/2017

Wilson Froio Junior, Prefeito Municipal responsável pelo Processo Seletivo do Município de

Flórida Paulista, Estado de São Paulo, torna público, nos termos do artigo 37 da Constituição

Federal, a abertura de inscrições para o Processo Seletivo, para contratação por tempo

determinado e eventuais substituições para as funções de  Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil, Coordenador do Centro de Atendimento Socioeducativo à Criança e ao

Adolescente,  Cozinheira, Cuidadores da Saúde, Gari, Mecânico, Monitor, Professor

P.E.B I, Professor P.E.B. II – Artes, Professor P.E.B. II – Educação Física, Professor

P.E.B. II – Inglês, Terapeuta Ocupacional, regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho

(CLT) e regime previdenciário (Regime Geral de Previdência Social-INSS). O Processo

Seletivo será regido pelas instruções especiais constantes do presente edital, elaborado em

conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal vigente e pertinente. A

Organização, a aplicação e a correção do Concurso Público serão de responsabilidade da

empresa TAVARES E SILVA CONCURSOS PÚBLICOS ME (Prime Concursos), CNPJ

13.325.143/0001-15, situada na Rua Bahia, 796, Centro, ECHAPORÃ - SP CEP 19.830-000,

cujas definições das regras são as seguintes:

I – INSTRUÇÕES ESPECIAIS

CARGO JORNADA

SEMANAL

VAGAS SALÁRIO

R$

TAXA DE

INSCRIÇÃO

R$

PRÉ REQUISITOS

(ESCOLARIDADE)

Auxiliar de

Desenvolvimento

Infatil (ADI)

40 Horas 01 950,22 46,50 Ensino Médio

Completo

Coordenador do

Centro de

Atendimento

Socioeducativo à

Criança e ao

Adolescente

40 Horas 01 1.549,28 46,50 Ensino Médio

Completo

Cozinheira 40 Horas 01 937,00 31,50 Ensino Médio

Incompleto

Cuidadores da

Saúde

40 Horas 01 +

Cadastro

de

Reserva

937,00 46,50 Ensino Médio

Completo

Gari 40 horas 05 +

Cadastro

de

Reserva

937,00 31,50 Ensino Fundamental

Incompleto

Mecânico 40 horas Cadastro

de

Reserva

1.549,28 31,50 Ensino Fundamental

Completo

Monitor (Centro

de Atendimento

40 horas 01 937,00 31,50 Ensino Médio

Incompleto

         PREFEITURA MUNICIPAL DE FLÓRIDA PAULISTA
             www.floridapaulista.sp.gov.br

                             Praça Gerson Veronese Ferracini, n.º 358 – Fone/Fax (18) 3581-9020
                          CNPJ 44.925.691/0001-00 - CEP 17830-000 - Flórida Paulista - SP

Socioeducativo à

Criança e ao

Adolescente-

Flórida Paulista).

Monitor (Centro

de Atendimento

Socioeducativo à

Criança e ao

Adolescente-

Indáia do

Aguapei).

40 horas

01 937,00 31,50 Ensino Médio

Incompleto

Professor P.E.B I 30 horas 01 +

Cadastro

de

Reserva

11,59

(Hora/Aula)

51,20 Superior Completo

Professor P.E.B.

II – Artes

30 horas 01 +

Cadastro

de

Reserva

11,59

(Hora/Aula)

51,20 Superior Completo

Professor P.E.B.

II – Educação

Física

30 horas 01 +

Cadastro

de

Reserva

11,59

(Hora/Aula)

51,20 Superior Completo

Professor P.E.B.

II - Inglês

30 horas 01 +

Cadastro

de

Reserva

11,59

(Hora/Aula)

51,20 Superior Completo

Terapeuta

Ocupacional

30 horas 01 +

Cadastro

de

Reserva

2.235,55 51,20 Superior Completo

Este Edital na íntegra estará publicado no site www.primeconcursospublicos.com.br.   e no

site da prefeitura municipal de Flórida Paulista/SP www.floridapaulista.sp.gov.br, no dia 21

de outubro de 2017. As inscrições estarão abertas do dia 21 de outubro de 2017 a 05 de

novembro de 2017, exclusivamente pela Internet, através do site

www.primeconcursospublicos.com.br com a efetivação após pagamento do respectivo boleto,

que deverá ocorrer até o dia 06 de novembro de 2017. Serão aplicadas provas escritas, com 40

(quarenta) questões objetivas, previstas para o dia 03 de dezembro de 2017, às 09hs00min, na

EMEF Octaviano José Correa, localizada na Rua Stélio Machado Loureiro, nº 205, Centro na

Cidade de Flórida Paulista/SP, CEP 17.830-000.

A confirmação de datas e horários de prestação das provas ocorrerá nos sites

www.floridapaulista.sp.gov.br e www.primeconcursospublicos.com.br, sendo da inteira

responsabilidade do candidato seu acompanhamento, não podendo ser alegada qualquer

espécie de desconhecimento.

http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.floridapaulista.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.floridapaulista.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE FLÓRIDA PAULISTA
             www.floridapaulista.sp.gov.br

                             Praça Gerson Veronese Ferracini, n.º 358 – Fone/Fax (18) 3581-9020
                          CNPJ 44.925.691/0001-00 - CEP 17830-000 - Flórida Paulista - SP

Flórida Paulista/SP, 21 de outubro de 2017.

WILSON FRÓIO JUNIOR

Prefeito Municipal